
Výzva na predloženie cenovej ponuky 

Na zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

Predmet obstarávania: „Lávka - prepojenie TIC Horehronie Bystrá a 

Bystrianskej jaskyne“ 

 

(1) Identifikácia verejného obstarávateľa – podľa § 7 ods. 1 písm. d) 

 

Názov: Región Horehronie 

oblastná organizácia cestovného ruchu 

Sídlo: Nám. gen. M.R. Štefánika3, 977 01 Brezno 

IČO: 42299381 

DIČ: 2023505330 

V zastúpení: Ing. Petra Ridzoňová Hlásniková, výkonná riaditeľka 

E-mail: riaditel@horehronie.sk 

Telefón: +421 915 076 085 

Web: www.horehronie.sk 

 
 

(2) Identifikácia predmetu obstarávania 

 

Predmetom obstarávania je zabezpečenie predmetu: Lávka – ako premostenie potoka s cieľom 

prepojenia prepojenie TIC Horehronie Bystrá a Bystrianskej jaskyne na základe projektovej 

dokumentácie v prílohe č. 1. 

 

Špecifikácia predmetu: 

Výsledkom obstarávania bude objednávka, v ktorej bude uvedená cena jednotlivých 

komponentov. Predpokladaná hodnota zákazky je 11 000,00 EUR. 

(3) Financovanie predmetu obstarávania 

 

Zákazka bude financovaná z dotačných prostriedkov organizácie OOCR Región Horehronie 

a Banskobystrického samosprávneho kraja. 

 
 

(4) Lehoty a predloženie cenovej ponuky 

 

Predloženie cenovej ponuky: do 31.05.2023 do  12,00 hod. 

Osobné doručenie do kancelárie Región Horehronie 

OOCR, alebo poštou na adresu sídla organizácie, alebo e- 

mailom na info@horehronie.sk 

 

Obálka cenovej ponuky musí obsahovať identifikáciu predkladateľa ponuky (meno a sídlo) 

a označenie „Súťaž – Lávka - prepojenie TIC Horehronie Bystrá a Bystrianskej jaskyne“. 

V prípade neuvedenia tohto označenia neručíme za predčasné otvorenie obálky. V prípade 

doručenie emailom, predmet emailu musí byť označený „Súťaž – Lávka - prepojenie TIC 

Horehronie Bystrá a Bystrianskej jaskyne“ 

 

 

mailto:riaditel@horehronie.sk
http://www.horehronie.sk/
mailto:info@horehronie.sk


(5) Podmienky predloženia cenovej ponuky 

 

Cenová ponuka musí obsahovať: názov zákazky – predmet obstarávania, obchodné meno, 

sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH, kontaktná osoba, tel. číslo, e-mail, platca / neplatca DPH, cenovú 

kalkuláciu, podpis zodpovednej osoby, pečiatka. 

Neplatcovia DPH ocenia ponuku v celkovej sume bez DPH a na túto skutočnosť v cenovej 

ponuke upozornia. Ponuky musia byť predložené v slovenskom, príp. českom jazyku. 

Cenová ponuka musí byť predložená na tlačive podľa prílohy č. 2. Rozpočet. 

 
 

(6) Kritérium hodnotenia 

 

1. Kritériom na vyhodnotenie ponúk bude výška cenovej ponuky. 

 
 

(7) Ostatné informácie 

 

S úspešným uchádzačom bude uzatvorená objednávka. Predložené cenové ponuky sa 

jednotlivým uchádzačom nevracajú, ostávajú ako súčasť dokumentácie tejto zákazky. 

 
V Brezne, dňa 24.04.2023  

 

 

 

 

................................................. 
Ing. Petra Ridzoňová Hlásniková 

výkonná riaditeľka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                  

  ROZPOČET      

  
        

  Stavba: 
      

  
  Most - prepojenie TIC Horehronie Bystrá a Bystrianskej jaskyne   

  
        

  Miesto: 
 

Bystrá 
  

Dátum: 
 

  
        

  Objednávateľ: 
Región Horehronie,  
oblastná organizácia cest ruchu   

Projektant:  

  Zhotoviteľ: 
   

Spracovateľ:  

  
        

  
P
Č 

Ty
p 

Kód Popis 
M
J 

Množstvo J.cena [EUR] 
Cena 

celkom 
[EUR] 

  Náklady z rozpočtu     

  
 

D HSV Práce a dodávky HSV 
   

 

  
 

D 1 Zemné práce 
   

 

  1 K 131201101 Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 
m
3 

2,176   

  
 

VV 
 

0,4*1,6*1,7*2 
 

2,176   

  2 K 131201109 
Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok 
za lepivosť horniny 3 

m
3 

2,176   

  3 K 162201102 
Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 
nad 20-50m 

m
3 

2,176   

  4 K 174201101 
Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, 
zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 

m
3 

3,000   

  5 M 
5833100016
00 

Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm, STN 
EN 12620 + A1 

t 3,500   

  6 M 
5833100006
00 

Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm, STN 
EN 12620 + A1 

t 1,800   

  
 

D 2 Zakladanie 
  

  

  7 K 275311114 
Základové pätky a bloky mostných konštrukcií z 
betónu prostého tr. C 12/15 

m
3 

2,200   

  8 K 275354111 
Debnenie základových pätiek mostných 
konštrukcií  - zhotovenie 

m
2 

3,000   

  9 K 275354211 
Debnenie základových pätiek mostných 
konštrukcií  - odstránenie 

m
2 

3,000   

  
 

D 99 Presun hmôt HSV 
  

  

  10 K 998212111 
Presun hmôt pre mosty murované, 
monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 
m 

t 10,381   

  
 

D M Práce a dodávky M 
  

  

  
 

D 43-M Montáž oceľových konštrukcií 
  

  

  11 K 430111 Oceľová konštrukcia mosta kg 1 900,000   

  
 

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 
  

  

  12 K 000600021 Zariadenie staveniska 
eu
r 

1,000   

                  

 


